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Tož vitajte! Váš oblíbený zpravodaj Klubko se hlásí zpět po dvouleté pauze v novém složení redaktorů. Každý měsíc se můžete 

těšit na různé články, ankety a zajímavosti, které pro Vás s chutí budeme připravovat.  

 

(Eliška Hanzlíková 8.A, Veronika Trubačová 8.A, Lucie Kosková 8.B, Eliška Petrlová 8.B, Katrin Hrúzová 6.A, Denisa 

Hrubá 7.B, Nikola Kovářová 7.B)  

28. ŘÍJNA 

Co se vlastně stalo 28. října? 

V tento den bylo zahájeno jednání, které rozhodlo o budoucnosti nového 

státu. Jednal zde například Karel Kramář a Edvard Beneš, představitel 

zahraničního protirakouského odboje a náš budoucí prezident. Delegace 

rozhodla například to, že nový Československý stát bude republikou a 

prezidentem se stane T. G. Masaryk. Ještě téhož dne na Václavském 

náměstí u pomníku svatého Václava promluvil k davům kněz Isidor 

Zahradník a vyhlásil samostatný Československý stát. Toto vyhlášení bylo 

upevněno ještě ten samý den prvním vydaným zákonem o zřízení Československa. A i když dnes už jsme rozdělení a původní 

stát neexistuje, stále si připomínáme den, kdy jsme pokročili od monarchie k demokracii a osamostatnili se.  

Nikola Kovářová 7.B 

PRVNÍ SEZNÁMENÍ S  PANEM UČITELE ŠUMBEROU  

Tento rok naše základní škola přijala nového učitele. My jsme si s ním promluvili a přinášíme vám nějaké zajímavosti  

o něm.  

Pan učitel Šumbera učí ORV a dějepis. Učí krátce, vlastně je toto jeho první škola. Panu učiteli je 33 let a bydlí ve 

Svatobořicích-Mistříně. Jeho nejoblíbenější zvíře je kočka, kterou dokonce má i doma (tedy spíše ve stodole, jak sám říká), 

jeho nejoblíbenější barva je červená (asi by si každý řekl, že to bude modrá či zelená, ale ne, je to červená) a nejoblíbenější 

čísla jsou 3 a 5 – doufejme, že ne známky :-)  

Doufáme také, že u nás dlouho vydrží a přejeme mu mnoho nezapomenutelných zážitků, o které u nás není jistě nouze... 

Katrin Hrúzová 6.A 

 

OHLÉDNUTÍ ZA LOŇSKÝMI DEVÁŤÁKY 

Naše redakce také navštívila bývalé žáky naší a zeptala se jich na pár otázek. Odpovědi by mohly zaujmout hlavně ty, kteří 

se rozhodují, co budou dělat po ukončení základky.    

Otázky:  1. Kde si na škole? 2. Jak se ti ve škole líbí? 3. Co tě nejvíc zaujalo? 4. Proč bys tuto školu doporučila ostatním? 

Marie Trubačová 

1. SPŠ Otrokovice obor aplikovaná chemie. 

2. Ve škole se mi líbí. Škola je hodně těžká, těžší než jsem myslela, ale nic co se nedá přežít, stačí si zvyknout na přístup 

učitelů, jiný režim učení a všechno půjde tak, jak si představujeme. 

3. Nejvíc mě zaujaly laboratoře, jsou zajímavé a umí být i hodně zábavné. 

4. Tuhle školu bych doporučila kvůli širokému výběrů zajímavých oborů. Mínusem je dálka.  

 

Melanie Rusnáková 

1. Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, obor kybernetická bezpečnost. 

2. Celkem se mi tu líbí. Musím uznat, že je to teda těžší než na základce, ale to se dalo čekat. 

3. Hodně mě zaujal ten obor, na kterém jsem a asi i to, jak je škola velká. 

4. Jsou tu zajímavé obory a je tu celkem dobrý kolektiv, ještě jsem tady nepotkala snad nikoho, kdo by na mě byl nějak 

extrémně protivný nebo toxický. Učitelé, až na nějaké výjimky, jsou taky celkem fajn. 

 

Natálie Bačová 

1. Střední lesnická škola Hranice. 

2. Přežívám a jinak intr je super, jediná pozitivní věc je, že mám normální lidi ve třídě 

3. Máme opravdu krásné arboretum, ale máme zakázáno skákat z oken, protože bychom špinili chodník a plašili děti 

navštěvující arboretum. 

4. Pokud máte opravdu rádi přírodu a máte nervy z oceli, je to ideální místo pro vás. 

 

Ema Říhová 

1. Gymnázium Velké Pavlovice. 

2. Začátek byl pro mě celkem těžký, ale už jsem si zvykla. Celkem mi v tom pomohl kolektiv třídy. 

3. Nejvíce mě zaujala španělština jako druhý jazyk a taky hodně možností vycestovat do zahraničí. 

4. Doporučila bych ji těm, kteří si ještě nejsou jistí, co by chtěli dělat za povolání. Dále vás to hodně připraví na vysokou 

školu, máte velmi možností vycestovat, poznáte lidi z trochu jiného okolí a dojíždění se dá zvládnout. 
Veronika Trubačová, Eliška Hanzlíková 8.A 

KURZ S RODILÝM MLUVČÍM 

V týdnu 17.10 - 21.10 proběhl na naší škole kurz AJ s rodilým mluvčím Mr. Grahamem. Kurz byl dobrovolný a mohli se 

tam přihlásit žáci od 6. až do 9. ročníku. Během celého týdne 

jsme se učili především časy, ale taky nějakou novou slovní 

zásobu. Po celou dobu jsme hráli hry, převážně skupinové, kdy 

jsme dostali nějaké zadání a měli jsme omezený čas se společně 

domluvit a vše naplánovat. Hra, co mě nejvíce zaujala, byla o 

vymýšlení příběhu. Ve skupině byl jeden „učitel“ a zbytek 

„žáků“, ti všichni měli společně vymyslet nějaký příběh. I když 

to nebyla soutěž a všechny příběhy byly skvělé, nejlepší podle 

mého byla hodina Paní učitelky Kubíčkové od Lucie Koskové 

z 8.B. Také jsme si zahráli spoustu dalších naučných her. Myslím 

si, že jsme si to všichni užili a naučili se něco nového, co určitě 

využijeme.  

Eliška Petrlová 8.B 

 

 

Klubko 



   

RECENZE: OUTER BANKS 

Outer Bank je americký dobrodružný seriál, zaměřený převážně na 

teenagery. Doposud má 2 série a dohromady 20 dílů.  

První série se soustředí kolem hlavní postavy Johna. Tomu na začátku 

příběhu zmizí otec, který je prohlášen za mrtvého, ale John věří, že je 

naživu. V průběhu série se příběh postupně komplikuje. Je nalezena 

potopená loď a mrtvola, Johna pronásledují kvůli záhadnému kompasu, 

s přáteli poté nachází schované zlato, a nakonec dochází i k vraždě. Ke 

konci vidíme Johna, obviněného z vraždy, prchat na moři přímo do bouře.  

Druhá série navazuje na zápletky té předchozí. John se snaží získat zpět 

nalezené zlato, které bylo ukradeno. Spolu s přáteli usilují o očištění Johna z obvinění z vraždy, což se jim i podaří. I druhá 

série končí napínavě, kdy celá skupina přátel nastupuje na loď a neočekávaně končí na pustém ostrově. 

Seriál se mi moc líbil, všem bych ho chtěla doporučit a dávám mu 10/10.  

Denisa Hrubá 7.B 

ANKETA 

Naše první anketa se zaměřila na prvňáčky a jejich pocity ze školy. 

Otázka: Co se ti líbí ve škole? Jaký předmět máš nejraději? 

 

Mylovanova 

Daria 1.A 

Nejvíc mám 

ráda tělocvik, ve 

škole se mi líbí 

všechno. 

Eliška Hrnčířová 

1.B 

Nejvíc mám ráda 

matematiku, ve 

škole se mi líbí. 

 

Kacr Sebastian 

1.A 

Nejvíc mám rád 

tělocvik a 

výtvarku, ve 

škole mám rád 

učení. 

 

Tomáš Hakala 

1.B 

Ve škole se mi 

nelíbí nic, chtěl 

bych delší 

přestávky na 

hřišti. 

Palkovič David 

1.A 

Nejvíc mám rád 

výtvarku, 

tělocvik a 

matematiku, 

nejvíc se mi 

líbilo, když jsme 

tvořili ježka. 

 

Šárka Uhrová 

1.B 

Nejvíc mám 

ráda výtvarku, 

ve škole se mi 

líbí všechno. 

Eliška Hanzlíková, Veronika Trubačová 8.A 

SOUTĚŽE  

A nakonec Vám přinášíme soutěže a olympiády, které proběhly na naší škole v říjnu.  

PYTHAGORIÁDA 

Úspěšní řešitelé školního kola: 

6. TŘÍDA: Vojtěch Švásta 7. TŘÍDA: Leon Chavin  9. TŘÍDA: Eva Spevárová 

LOGICKÁ OLYMPIÁDA  

KATEGORIE A1 – 1. TŘÍDA  

1. Martin Omasta  1.B pořadí v kraji: 140. – 204. 

2. Václav Steiner  1.B pořadí v kraji: 397. – 429. 

Dále se zúčastnili: Matouš Malý, David Palkovič, Linda Slezáková, Josef Strholec, Pavel Tichý. 

KATEGORI A2 – 2. TŘÍDA  

 

1.  Lukáš Uher   2.A pořadí v kraji: 355. – 409. 

2. – 3. Lucie Tučková  2.B pořadí v kraji: 461. – 507. 

2. – 3. Anita Vaidová  2.A pořadí v kraji 461. – 507. 

 

Dále se zúčastnili: Zuzana Bartošová, Kristýna Hasilová, Anna Holobrádková, Aleš Holomek, Štěpán Nečas, Sofie 

Švachová. 
 

KATEGORIE A – 3.- 4. TŘÍDA  

1. Sofie Vaidová   5.A pořadí v kraji: 365. – 371. 

2. Adriana Škrobáčková  5.A pořadí v kraji: 615. – 639. 

3. Jakub Nečas   4.A pořadí v kraji: 886. – 917. 

4. Tereza Uhrová   5.B pořadí v kraji: 943. – 963. 

5. Marie Bartošová  5.A pořadí v kraji: 978. – 1004. 

Dále se zúčastnili: Matěj Chalupský, Pavel Čapka, Petr Čapka, Jana Omastová, David Karas, Alfréd Lamoš, Nela 

Šestáková, Vítězslav Uher. 

KATEGORIE B – 6. – 9. TŘÍDA  

1. Eva Spevárová   9.A pořadí v kraji 185. – 195. 

2. Vojtěch Steiner   9.B pořadí v kraji 291. – 303. 

3. Marek Šimko   9.B pořadí v kraji: 468. – 491. 

4. Leon Chauvin   7.A pořadí v kraji: 705. – 732. 

5. Ondřej Didov   9.A pořadí v kraji: 944. – 980. 

Dále se zúčastnili: Jan Holobrádek, Alena Kostková,Kristýna Kužmová, Karolína Omastová, Anežka Bartošová, Adéla 

Radoňová, Michal Seďa, Eva Steinerová.  

 

PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN  (8. A 9. ROČNÍK)  

Úspěšní řešitelé školního kola: 

1. Anna Švástová  8.B 71. bodů 

2. Adam Koriťák  8.A 70 bodů 

3. Patrik Moravec  8.B 64 bodů 

3. Adam Uher  8.B 64 bodů 
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